

# P R O T O K Ó Ł

## obrad XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego, które odbyło się w dniu 12 grudnia 2009r. w siedzibie PLL LOT S.A. w Warszawie przy ul.17 Stycznia 43

**Początek obrad - godzina 08:30 // termin/**

**Obecni – wg listy obecności stanowiącej załącznik do oryginału niniejszego protokołu**

**Obradom przewodniczył Pan Leszek Staryszak**

uwaga: numery akapitów protokołu odpowiadają numerom poszczególnych pozycji porządku obrad

### 1. Otwarcie obrad

Obrady XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego otworzył Prezes Aeroklubu Polskiego Jerzy Makula, który powitał wszystkich jego uczestników oraz gości, wśród których wymienił:

- pana Sebastiana Mikosza, Prezesa Polskich Linii Lotniczych LOT S.A.,
- pana Witolda Sitarza, posła na Sejm RP,
- panią Andżelikę Głowienko, Głównego Specjalistę ds. Sportu Kwalifikowanego MSiT,
- przedstawicieli Rady Seniorów Lotnictwa: pana prof. dr hab. Roberta Rowińskiego - Prezesa Rady Seniorów Lotnictwa, pana Jerzego Madlera -Sekretarza Rady Seniorów Lotnictwa.

Następnie zebrani powstałi z miejsc i chwilą ciszy uczcili pamięć zmarłych członków Stowarzyszenia.

### 2. Wybór Przewodniczącego i Prezydium Walnego Zgromadzenia Delegatów AP

Po wyjaśnieniu przez p. mec. Piotra Kasprzyka wątpliwości zgłoszonej przez p. Leszka Guderskiego (delegata Aeroklubu Ziemi Pińskiej), iż w organach Walnego Zgromadzenia Delegatów AP, czyli np. w Prezydium nie powinny zasiadać osoby, które nie są delegatami na Walne Zgromadzenie, p. L. Guderski zgłosił wniosek formalny o niezgłaszanie do Prezydium Walnego Zgromadzenia Delegatów osób będących aktualnie członkami Zarządu, Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego Aeroklubu Polskiego w celu zachowania bezstronności i rzetelności kierowania obrad. Walne Zgromadzenie zaaprobowało ten wniosek.

Na Przewodniczącego obrad XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów AP zgłoszono następujących kandydatów:

Prezes AP Jerzy Makula - Marka Mazura, który nie mógł kandydować nie będąc delegatem.

Pan Marek Sieńko - Wiesława Wędzonkę (delegata z Aer. Radomskiego)

Pan Adam Gruszecki - Radosława Górzeńskiego (delegata z Aer. Poznańskiego)

Pan Leszek Ligęza - Leszka Staryszaka (delegata z Aer. Warszawskiego)

Ww. osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.

W wyniku głosowania jawnego, przeprowadzonego przy użyciu urządzeń elektronicznych, kandydaci otrzymali następujące ilości głosów:

- Radosław Górzeński – z pośród 84 delegatów, za głosowało 20, przeciw 60, wstrzymało się 4
- Leszek Staryszak – z pośród 104 delegatów, za głosowało 59, przeciw 43, wstrzymało się 2
- Wiesław Wędzonka – z pośród 97 delegatów, za głosowało 38 , przeciw 53, wstrzymało się 6

Przewodniczącym obrad XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia został wybrany pan Leszek Staryszak.

Pan mec. Piotr Kasprzyk poinformował, że głosowania przeprowadzane elektronicznie są głosowaniami jawnymi, chyba że system uniemożliwia zapoznanie się z informacją kto jak głosował. Organizator głosowań potwierdził istnienie takiego rozwiązania.

Przewodniczący p. Leszek Staryszak podziękował za wybór i objął przewodnictwo obrad. Następnie zaproponował do składu Prezydium kandydatury dwóch osób, które przegrały z nim w wyborach na przewodniczącego tj. Radosława Górzeńskiego i Wiesława Wędzonkę oraz Łukasza Wójcika (delegata z Aer. Włocławskiego) i Tomasza Rubaję (delegata z Aer. Gliwickiego), zgłoszonych przez delegatów. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Prezes AP Jerzy Makula zaproponował do Prezydium Walnego Zgromadzenia Piotra Haberlanda (delegata z Aer. Poznańskiego), który nie wyraził zgody.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad składem Prezydium. W wyniku głosowania jawnego, w którym udział wzięło 117 delegatów, oddano 102 głosy „za”, przeciw – 5, wstrzymało się od głosu 10 osób, wybrano Prezydium Walnego Zgromadzenia w składzie:

1. Radosław Górzeński
2. Wiesław Wędzonka
3. Tomasz Rubaj
4. Łukasz Wójcik.

Ww. osoby zajęły miejsce w Prezydium Zgromadzenia.

#### **Przedstawienie propozycji Prezydium Zarządu AP w sprawie Regulaminu Obrad**

Mec. Piotr Kasprzyk przedstawił propozycję prezydium Zarządu w sprawie regulaminu obrad i zaproponował, aby nie wybierać komisji mandatowej, gdyż głosy liczone są komputerowo i taka komisja mimo, że tradycyjnie była powoływana, nie jest potrzebna. Następnie Mec. Kasprzyk wyjaśnił, że obrady prowadzi Przewodniczący lub z jego upoważnienia zastępca. Prezydium jest odpowiedzialne za realizację porządku obrad oraz organizację głosowań. Do kompetencji Prezydium należy, wobec nie powołania Komisji Mandatowej, stwierdzenie prawomocności obrad Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia z podaniem ilości osób uprawnionych do głosowania jaką ustalono na moment rozpoczęcia Zgromadzenia. Od tej liczby osób uprawnionych do głosowania na chwilę rozpoczęcia Zgromadzenia liczone jest quorum i musi być ono wyraźnie stwierdzone przez Prezydium.

W propozycji Regulaminu zgłoszonej przez Zarząd założono, że WZD powoła dwie komisje: pierwsza połączona Komisja Uchwał i Wniosków ze Statutową, ponieważ uchwały podejmowane na WZD będą dotyczyć uchwał zwykłych oraz uchwał dotyczących zmian Statutu. Komisja składa się z 5 osób. Druga komisja – komisja skrutacyjna będzie czuwać nad prawidłowością głosowań. Po zakończeniu każdego głosowania komisja skrutacyjna przekaże wyniki głosowań do Prezydium, które je ogłosi.

W propozycji Regulaminu założono też, że do dyskusji trzeba najpierw zgłosić się na karcie do Prezydium i Przewodniczący będzie wywoływał osoby po kolei. Przewodniczący ma prawo skrócić czas wypowiedzi.

Dalsze postanowienia regulaminu obrad są powtórzeniami Statutu. Uchwały Walnego Zgromadzenia podejmowane są bezwzględną większością głosów. W momencie kiedy będą głosowane zmiany statutowe, wymagana jest większość 2/3 przy quorum 2/3. Uchwały są głosowane w głosowaniu jawnym, chyba, że na wniosek większości delegatów zostanie zarządzone głosowanie tajne. Te głosowania, które przeprowadzamy w systemie elektronicznym są jawne.

W propozycji Regulaminu przewidziano, że w kwestiach proceduralnych wystarczy zwykła większość.

### **3. Objęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego i Prezydium Walnego Zgromadzenia**

Przewodniczący poinformował, że Prezydium się ukonstytuowało i wyjaśnił, że panowie Radosław Górzeński i Łukasz Wójcik zajmą się protokołowaniem, tj. będą sekretarzami. Pan Radosław Górzeński będzie zbierał od Delegatów karty, na których będą zgłaszać chęć wypowiedzenia się, pan Wiesław Wędzonka i pan Tomek Rubaj będą zastępcami Przewodniczącego.

### **4. Stwierdzenie ważności Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów oraz jego zdolności do podejmowania uchwał**

Przewodniczący WZD, poinformował, iż na podstawie podpisów na liście obecności delegatów na XXVI NWZD AP stwierdził, że w Walnym Zgromadzeniu Delegatów biorą udział 123 osoby z uprawnionych 143, jest to ponad 2/3 wszystkich uprawnionych Delegatów, w związku z tym XXVI Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Delegatów uznaje się za otwarte w I terminie, ważne i zdolne podejmowania uchwał.

Przewodniczący zarządził wydrukowanie propozycji Regulaminu Obrad i rozdanie wszystkim delegatom, aby mogli się z nim zapoznać przed przystąpieniem do głosowania celem jego przyjęcia. W tym czasie Przewodniczący postanowił przejść do punktu 7 i 8 proponowanego Porządku Obrad, tj. do wystąpień Prezesa oraz gości.

### **Wystąpienie Prezesa Aeroklubu Polskiego (pkt. 7 proponowanego Porządku Obrad)**

Przewodniczący udzielił głosu Prezesowi Aeroklubu Polskiego. Prezes powiedział, że obecne WZD jest trudne i ważne, gdyż odbywa się w momencie rozpoczęcia procesu restrukturyzacji Aeroklubu Polskiego, której harmonogram jest Delegatom znany i dostępny na stronie internetowej Aeroklubu Polskiego i w stosunku do którego toczy się często emocjonalna dyskusja wśród członków Aeroklubu Polskiego.

Prezes przypomniał, że Aeroklub to związek sportowy, którego celem statutowym jest organizacja współzawodnictwa na poziomie krajowym i międzynarodowym, oraz reprezentowanie sportów lotniczych na arenie międzynarodowej i chociaż członkowie Zarządu pełnią swoje funkcje społecznie, to związek potrzebuje obsługi technicznej i administracyjnej, którą zapewnia Biuro Zarządu. Prezes podkreślił ogrom pracy Zarządu i Biura. Wskazał, że Zarząd zbiera się raz w miesiącu, że od stycznia do października wpłynęło do sekretariatu AP ponad 3.160 pism oraz że na Biuro przypada ponad 350 spraw miesięcznie, które wymagają odpowiedzi. Prezes i Sekretarz Generalny AP odbywają średnio ponad 50 spotkań miesięcznie reprezentując AP w kontaktach zewnętrznych.

Prezes podkreślił, że Aeroklub Polski, aerokluby regionalne i poszczególne dyscypliny lotnicze są z punktu widzenia podmiotów zewnętrznych np. Ministerstwa Sportu i Turystyki czy Ministerstwa Infrastruktury, systemem naczyń połączonych. Aeroklub jest siłą wszystkich stowarzyszonych podmiotów. Pojedyncze podmioty niestety tracą moc. Prezes wskazał, że podmioty te są silne jako całość i wtedy wywierają wpływ, choćby na zmiany w zakresie legislacji i decyzje istotne dla całego lotnictwa ogólnego. Jako przykład sukcesu Prezes podał, że zostały wprowadzone zmiany do ustawy o prawie energetycznym znoszące koncesję na obrót paliwem lotniczym do 1 mln euro rocznie. Zmiana była możliwa dzięki staraniom Sekretarza Generalnego i współpracy z komisją sejmową „Przyjazne państwo”.

Prezes poinformował, że w 11 grudnia 2009 r. zostało podpisane przez Prezesa Spółki PL 2012 i Aeroklub Polski porozumienie dotyczące lokalnych lotnisk pomocniczych dla potrzeb Euro 2012. Zgodnie z porozumieniem strony podejmą działania mające na celu zmianę do końca roku 2011, statusu lotnisk na lotniska użytku niepublicznego czyli





wyłączonego, w rozumieniu ustawy Prawa lotniczego. Co ważne: obie strony zobowiązały się do wspólnego działania w celu pozyskania środków finansowych na modernizację lotnisk objętych porozumieniem. W szczególności PL 2012 zobowiązuje się do wsparcia wszelkich starań Aeroklubu Polskiego o pozyskanie środków publicznych lub prywatnych na modernizację lotnisk ujętych w tym porozumieniu.

Prezes poinformował, że trwają intensywne prace nad zmianą ustawy Prawo lotnicze, w których AP bierze aktywny udział. Większość poprawek wnoszonych przez przedstawicieli AP została uwzględniona. Najważniejsze z nich dotyczą możliwości wykonywania nieregularnych lotów handlowych z lotnisk użytku niepublicznego czyli aeroklubowych, możliwości finansowania ich rozwoju z pieniędzy publicznych czy sposobu przekazania nadzoru nad lotnictwem ultralekkim. Dzięki uczestnictwu AP w pracach Komisji udało się zapobiec wprowadzeniu zmian niekorzystnych dla lotnictwa ogólnego, a dotyczących możliwości zawieszenia certyfikatu za wypadek lotniczy czy zawieszenia licencji za jednorazowe naruszenie przepisów ruchu lotniczego.

W świetle powyższego Prezes zwrócił uwagę, że zmiany te są możliwe dzięki sile AP wynikającej z jedności i wspólnej reprezentacji. Prezes podkreślił, że Aeroklub Polski jest siłą wszystkich jednostek wchodzących w skład AP, reprezentując 75% zasobów lotniczych w zakresie infrastruktury lotniskowej, że jest partnerem, ze zdaniem którego należy się liczyć. Stanowi to mocny argument w rozmowach z przedstawicielami Ministerstwa Infrastruktury, Urzędu Lotnictwa Cywilnego i innych podmiotów.

Prezes wskazał, że przed Aeroklubem stoi rozstrzygnięcie kwestii majątkowych oraz współużytkowania infrastruktury lotniczej. AP jest zarządzającym na 33 lotniskach. Z punktu widzenia Prezesa Zarządu najprostszym rozwiązaniem byłoby przekazanie funkcji zarządzania lotniskami aeroklubom regionalnym i pozbycie się obciążenia generującego koszty. Dla Biura Zarządu oznaczałoby to możliwość zamknięcia działu majątkowego, redukcję kosztów utrzymania biura o 300 tys. zł w skali roku i o 1000 wpływających do biura listów mniej. Aeroklub Polski odciąłby się w ten sposób od negatywnego wizerunku - centralnej organizacji, chcącej odbierać kompetencje samorządom lokalnym. Jednakże, przekazanie zarządzania oznaczałoby również, że w 33 aeroklubach muszą pojawić się osoby odpowiedzialne za zarządzanie lotniskami, w tym aktualizację dokumentów, które w chwili obecnej są zunifikowane i identyczne dla wszystkich lotnisk. Aerokluby regionalne jako zarządzające musiałyby we własnym zakresie przygotować instrukcje operacyjne, operacyjne plany ratownictwa lotniskowego, programy ochrony lotnisk. Dzisiaj za obowiązki wynikające z prawa lotniczego odpowiada ciągle Aeroklub Polski.

Ponadto rozpraszając zarządzanie lotniskami Aeroklub Polski utarci pozycję umożliwiającą negocjacje z podmiotami zewnętrznymi i możliwości wynikające z faktu bycia podmiotem zarządzającym 75% całych zasobów lotniczych. Według Prezesa celem Aeroklubu powinno być wypracowanie standardów, które będą funkcjonować przez wiele lat, niezależnie od kwestii personalnej i doraźnej. Procedury powinny zostać ujednoczone we wszystkich aspektach, w których jest to możliwe.

Kolejną kwestią poruszoną przez Prezesa jest przekazanie majątku ruchomego. Prezes zaapelował, aby dla wszystkich kwestią nadrzędną było zapewnienie sprzętu kadrze narodowej.

Prezes przeszedł do kolejnej kwestii - kosztów funkcjonowania Biura Zarządu AP. Stwierdził, że zostaną one zdecydowanie obniżone. Na początek roku biuro zostanie przeniesione do nowej siedziby w PLL LOT z obecnie wynajmowanych pomieszczeń. Świadczenia wynajmującego czyli AP i najemcy czyli LOT-u będą wzajemnie się kompensować. AP nie będzie ponosił kosztów związanych z wynajmem biura, LOT w zamian uzyska od AP tytuł głównego sponsora sportowej działalności Aeroklubu. Dzięki umowie zostaną w sposób znaczący zminimalizowane koszty administracyjne funkcjonowania Biura Zarządu.

Prezes podkreślił, że aby mogła być prowadzona działalność AP do rozstrzygnięcia pozostaje wysokość i sposób płacenia składki. Wskazał, że aby Biuro Zarządu AP mogło funkcjonować składka przede wszystkim powinna być płacona i możliwa do wyegzekwowania. Składka, która pozostaje martwym zapisem to najgorsza składka z



możliwych. Ustalając zasady i wysokość należy też ustalić konsekwencje wynikające z jej niepłacenia.

Na koniec wystąpienia Prezes wyraził nadzieję, że w przyszłym roku AP będzie mieć wyjaśnione kwestie związane z kierunkiem reform AP i będzie można przejść do kolejnego etapu zacieśnienia współpracy i skoordynowania działań, które pomogą pozyskać kapitał od sponsorów czy też samorządów.

### **Wystąpienia zaproszonych gości (punkt 8 proponowanego Porządku Obrad)**

Przewodniczący udzielił głosu Prezesowi LOT Sebastianowi Mikoszowi. Prezes powitał Aeroklub Polski w imieniu PLL LOT. Prezes podkreślił synergię między Aeroklubem i LOT. Wskazał, że wielu pilotów, którzy latają w Lot stawiało swe pierwsze kroki w aeroklubach, wielu z nich - pasjonatów lotnictwa, którzy się interesują życiem lotniczym działa w aeroklubach.

Wskazał, że branża lotnicza przechodzi obecnie transformację, że trzeba walczyć o klienta z konkurencją.

Prezes LOT powiedział, że cieszy się, że siedziba LOT i siedziba AP będą obok siebie, że przez to życie lotnicze trochę się zintegruje, nawet przez samą bliskość administracyjną i bliskość spotkań i możliwość dyskusji. Wyraził nadzieję, że wraz z poprawą sytuacji LOT będzie aktywniej wspierać AP w działalności sportowej i w działalności edukacyjnej.

Następnie głosu udzielono posłowi na Sejm – panu Witoldowi Sitarzowi. Pan poseł podziękował za zaproszenie. Podkreślił, że w trakcie dyskusji ważne jest utrzymanie sportowej jedności wewnątrzklubowej. Wiele spraw daje się rozwiązać w drodze negocjacji. Pan poseł podkreślił, że w Sejmie lotnictwo nie ma silnej reprezentacji, ale parę rzeczy udało się przeprowadzić - przede wszystkim zmiany w prawie energetycznym dotyczące sprzedaży paliwa. Aeroklub czuwał również nad zmianami ustawy Prawo lotnicze. Pan poseł dodał, że uczestniczy na razie w delikatnych, bardzo wstępnym rozmowach na temat rozwoju i przyszłości sieci lotnisk aeroklubowych.

Następnie Przewodniczący zadał pytanie Delegatom, czy wszyscy mają już skserowaną propozycję regulaminu obrad.

### **Przekazanie odznaczeń i umów EURO 2012 (punkt 9 proponowanego Porządku Obrad)**

Prezes Aeroklubu Polskiego poprosił o głos wskazując, że chciałby wręczyć odznaczenia, przyznane w tym roku. Po odbiór dyplomu Paula Tissandiera zaprosił pana Stefana Kraszewskiego oraz pana Krzysztofa Lenartowicza.

Po odbiór dyplomu honorowego FIA przyznanego Aeroklubowi Lubelskiemu Prezes AP zaprosił pana Adama Gruszeckiego.

Po odbiór Złotych Odznak za zasługi dla sportu, przyznanych przez Ministra sportu i Turystyki Prezes AP zaprosił pana Andrzeja Osowskiego (nieobecny z powodu choroby).

Po odbiór Brązowej Odznaki Prezes AP zaprosił pana Jacka Dankowskiego i pana Adama Paskę.

Następnie Prezes AP zaprosił przedstawicieli aeroklubów, których lotniska zostały objęte umową PL 2012 do odbioru kopii porozumienia.

Sekretarz Generalny AP wyjaśnił, że powyższe porozumienia to przepustka i narzędzie do pozyskania pieniędzy dla 9-ciu lotnisk. Jedyna upoważniona w kraju organizacja stwierdziła, że te 9 lotnisk powinno mieć zmodernizowaną infrastrukturę na Mistrzostwa Europy w piłce nożnej i te 9 lotnisk teraz musi postarać się o środki w budżecie centralnym.



Sekretarz Generalny AP zaprosił dyrektora Centralnej Szkoły Szybowcowej AP w Lesznie (lotnisko w Strzyżewicach) - pana Ryszarda Andryszczaka, prezesa Aeroklubu Elbląskiego - pana Zdzisława Janowskiego, lub przedstawiciela Aeroklubu Elbląskiego, prezesa Aeroklubu Gdańskiego - pana Piotra Dygowskiego lub przedstawiciela tego aeroklubu, prezesa Aeroklubu Poznańskiego - pana Andrzeja Politowicza, prezesa Aeroklubu Radomskiego - pana Prezesa gen. Zdzisława Marcinkowskiego lub dyr. Szczepanowskiego, prezesa Aeroklubu Wrocławskiego - gen. Zbigniewa Janosia, prezesa Aeroklubu Ziemi Lubuskiej - pana Henryka Masternaka, Prezesa Aeroklubu Warszawskiego - pana gen. Gromostawa Czempińskiego.

Przewodniczący podziękował za wręczenie nagród.

### **Przyjęcie Regulaminu Obrad XXVI NWZD AP (punkt 5 proponowanego Porządku Obrad)**

Przewodniczący upewnił się czy wszyscy Delegaci mają i zapoznali się z proponowanym Regulaminem Obrad i zapytał o uwagi. W braku uwag do Regulaminu Przewodniczący zaproponował głosowanie nad przyjęciem Regulaminu.

Mec. Piotr Kasprzyk zabrał głos i przypomniał Delegatom zasady podejmowania uchwał. Wyjaśnił, że według statutu i według uchwały Prezydium stwierdzającej prawomocność Walnego Zgromadzenia od 123 delegatów liczona jest większość, natomiast quorum liczone jest od 143 delegatów, czyli wszystkich uprawnionych, którzy zostali wybrani na delegatów, ale od ilości obecnych na sali liczona jest większość. Od liczby 143 czyli taka jaka miała być, liczone jest quorum to oznacza, że dla zmian statutowych potrzebne jest 2/3 czyli można zmieniać statut do czasu, kiedy na sali jest 96 osób. Natomiast pozostałe uchwały Walne Zgromadzenie może podejmować do momentu, kiedy jest połowa delegatów na sali czyli 72 osoby.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem Regulaminu.

Po otrzymaniu wyników Przewodniczący ogłosił, że w głosowaniu jawnym udział wzięło 109 osób, „za” przyjęciem regulaminu głosowało 107 osób (98%), „przeciw” – 0, „wstrzymały się” 2 osoby. Regulamin obrad został przyjęty.

### **Wybór komisji WZD (punkt 6 proponowanego Porządku Obrad)**

Przewodniczący stwierdził, że kolejnym punktem WZD będzie wybór dwóch komisji, tj. 5-osobowej Komisji Uchwał i Wniosków i 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie osób do Komisji Uchwał i Wniosków.

Do Komisji Uchwał i Wniosków zgłoszeni zostali:

1. Leszek Ligęza (delegat z Aer. Bielsko-Bialskiego)
2. Joanna Gawdzik (delegat z Aer. Ziemi Piotrkowskiej)
3. Tomasz Kawa (delegat z Aer. Bielsko-Bialskiego)
4. Michał Braszczyński (delegat z Aer. Częstochowskiego)
5. Paweł Kos (delegat z Aer. Nowy Targ)

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszeni zostali:

1. Jerzy Oślak (delegat z Aer. Bielsko-Bialskiego)
2. Kazimierz Drzewiński (delegat z Aer. Ziemi Zamojskiej)
3. Tadeusz Lewandowski (delegat z Aer. Podkarpackiego)
4. Leszek Guderski (delegat z Aer. Ziemi Pilskiej)

Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad powołaniem Komisji Uchwał i Wniosków w zgłoszonym składzie 5 osób.

Przewodniczący ogłosił, że komisja została zatwierdzona, gdyż głosowało 107 osób, 102 głosowały za, 2 przeciw, 3 osoby się wstrzymały.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad składem 3 osobowej Komisji Skrutacyjnej. Po głosowaniu Przewodniczący ogłosił wyniki

1. Kazimierz Drzewiński – oddanych głosów – 99, głosów za – 79,
2. Leszek Guderski - oddanych głosów – 102, głosów za – 73,
3. Jerzy Oślak - oddanych głosów – 98, głosów za – 68.
4. Tadeusz Lewandowski - oddanych głosów – 100, głosów za – 66.

Przewodniczący ogłosił, że trzy osoby, które otrzymały najwięcej głosów wchodzi do Komisji Skrutacyjnej, zgodnie z Regulaminem Obrad. Czyli pan Tadeusz Lewandowski nie wszedł do Komisji Skrutacyjnej.

Następnie komisje ukonstytuowały się. Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został jednogłośnie Kazimierz Drzewiński. Komisja ogłosiła, że jest gotowa do pracy.

Przewodniczącym Komisji Uchwał i Wniosków został Leszek Ligęza. Komisja ogłosiła, że jest gotowa do pracy.

#### **Dyskusja nad Porządkiem Obrad (punkt 10 zaproponowanego Porządku Obrad)**

Przewodniczący otworzył dyskusję nad Porządkiem Obrad, który został zaproponowany przez Zarząd AP w następującym kształcie:

1. Otwarcie XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego – powitanie uczestników Zgromadzenia - *Prezes Aeroklubu Polskiego*.  
- **uczczenie minutą ciszy zmarłych członków Stowarzyszenia.**
2. Wybór Przewodniczącego Prezydium i pozostałych członków Prezydium.
3. Objęcie prowadzenia obrad przez Prezydium Zgromadzenia.
4. Stwierdzenie przez Prezydium ważności Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów oraz jego zdolności do podejmowania uchwał.
5. Przyjęcie Regulaminu Obrad XXVI NWZD AP (projekt w załączeniu)
6. Powołanie Komisji Zgromadzenia:  
- Uchwał i Wniosków,  
- Skrutacyjnej.
7. Wystąpienie Prezesa Aeroklubu Polskiego.
8. Wystąpienie zaproszonych gości (LOT, MST)
9. Przekazanie odznaczeń i umów EURO 2012.
10. Dyskusja nad porządkiem obrad (część merytoryczna).
11. Przyjęcie porządku obrad.

#### Sprawy, które stanowiły cel zwołania NWZD AP

12. Przedstawienie wariantów działalności Aeroklubu Polskiego wraz z dostosowaniem struktury Biura Zarządu AP do możliwości finansowych Aeroklubu Polskiego (restrukturyzacja biura).
13. Dyskusja
14. Podjęcie uchwały (projekt uchwały nr 1) w sprawie w sprawie zakresu działalności Aeroklubu Polskiego realizowanego poprzez Biuro Zarządu Aeroklubu Polskiego oraz zasad finansowania Biura Zarządu Aeroklubu Polskiego
15. Przedstawienie projektów zapisów statutowych dotyczących składki członkowskiej w części uiszczanej na Aeroklub Polski (składka stowarzyszeniowa).



16. Dyskusja
17. Podjęcie uchwały o zmianie statutu dot. składki stowarzyszeniowej (projekt uchwały nr 2 i 3)
18. Przedstawienie propozycji dotyczącej zasad zarządu lotniskami.
19. Dyskusja.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zarządu lotniskami (projekt uchwały nr 4)
21. Przedstawienie możliwości co do potwierdzenia przekazania nieruchomości dla Aeroklubów Regionalnych i wpisania ich do Ksiąg Wieczystych (propozycja KRAP)
22. Dyskusja.
23. Podjęcie uchwały w sprawie nieruchomości Aeroklubu Polskiego znajdujących się w posiadaniu aeroklubów regionalnych (projekt uchwały nr 5).
24. Przedstawienie możliwości nadania osobowości prawnej dla szkół szybowcowych (propozycja Komisji ds. szkół i propozycja L. Ligęzy)
25. Dyskusja.
26. Podjęcie uchwały dot. nadania osobowości prawnej szkołom szybowcowym.
27. Głosowanie pozostałych uchwał i wniosków Walnego Zgromadzenia.
28. Podsumowanie obrad oraz zamknięcie XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego (przewidywane zakończenie o godzinie 21:00).

Głos zabrał Mec. Piotr Kasprzyk przypominając, że XXVI Walne Zgromadzenie Delegatów Aeroklubu Polskiego jest zgromadzeniem nadzwyczajnym, a to znaczy, że wiąże nas § 16 statutu, który stanowi o tym, że Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie ma ograniczone kompetencje. Te kompetencje są ograniczone do rozpatrywania spraw, które stanowiły cel jego zwołania i tylko w tym zakresie mogą być podejmowane uchwały. Uchwały, które mogą zostać podjęte dotyczą: restrukturyzacji Biura Zarządu, składki członkowskiej, statusu szkół lotniczych i ich osobowości prawnej, kwestii majątkowych pomiędzy Aeroklubem Polskim a aeroklubami regionalnymi, zarządzania lotniskami tj. eksploatacji struktury lotniskowej.

Delegaci przeprowadzili dyskusję nad ewentualnością zaskarżenia uchwał podjętych niezgodnie ze Statutem.

W dyskusji nad porządkiem obrad udział wzięli: Marek Sieńko (delegat z Aer. Radomskiego), Michał Lewczuk (delegat z Aer. Warszawskiego), Leszek Ligęza (delegat z Aer. Bielsko-Bialskiego), Prezes AP Jerzy Makula, Leszek Guderski (delegat z Aer. Ziemi Pilskiej), Stanisław Szpera (delegat z Aer. Bydgoskiego), Jan Nosal (delegat z Aer. Białostockiego), Włodzimierz Skalik (delegat z Aer. Częstochowskiego).

Delegat Ligęza przedstawił propozycję, żeby tak zorganizować podejmowanie uchwał, aby Komisji Uchwał i Wniosków dać czas na ich przygotowanie, tj. najpierw przedstawić propozycje uchwał i je przedyskutować, a potem przeprowadzić głosowania. Zaproponował też przyjęcie dwóch uchwał dodatkowych, nieobjętych celami dla których zwołano Walne Zgromadzenie. Zaproponował przedłużenie mandatu delegata do dwóch lat oraz możliwość zawieszenia Walnego Zgromadzenia.

Prezes Aeroklubu Polskiego zabrał głos i przestrzegł, że pozostawienie głosowania uchwał na koniec Walnego Zgromadzenia grozi tym, że zabraknie kworum, gdyż delegaci mają zwyczaj opuszczać Walne Zgromadzenie przed jego zakończeniem. Mec. Kasprzyk poparł wniosek Prezesa.

Delegat Michał Lewczuk poparł wniosek delegata Ligęzy, aby głosowania nad uchwałami przesunąć na koniec Walnego Zgromadzenia oraz o przegłosowanie propozycji uchwał zgłoszonych przez niego.

Mec. Kasprzyk ponownie ostrzegł, że uchwały podjęte niezgodnie ze Statutem, tj. wychodzące poza cele zwołania Walnego Zgromadzenia mogą zostać nie zarejestrowane przez sąd rejestrowy lub podważane w przypadku uchwał nie podlegających rejestracji.



Delegaci zgłosili wnioski o zamknięcie dyskusji. Przewodniczący podsumował propozycje zmian porządku obrad zaproponowanego przez Zarząd AP. Zmiany miały dotyczyć przesunięć w kolejności porządku obrad, a nie zmian merytorycznych. Po konsultacji z delegatem Ligęzą i Mec. Kasprzykiem Przewodniczący zaproponował następujące przesunięcia kolejności spraw w porządku obrad. Propozycja dotycząca podjęcia uchwał dot. punktów 15 i 17 w punkcie 19, a punktów 20 i 22 w punkcie 24.

Przewodniczący zarządził najpierw głosowanie nad przyjęciem porządku obrad zaproponowanego przez Zarząd AP. Głosowało 107 delegatów, za – 41 delegatów, przeciw – 64 delegatów, wstrzymały się od głosu – 2 delegatów.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad tym, czy do porządku obrad dodać sprawę dyskusji nad kadencyjnością delegatów i możliwością zawieszenia Walnego Zgromadzenia. Głosowało 110 delegatów, za – 61 delegatów, przeciw – 44 delegatów, wstrzymało się od głosu – 5 delegatów.

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę na przygotowanie uchwały dotyczącej zmienionej kolejności spraw w porządku obrad, zgodnie z propozycją delegata Ligęzy.

## 11. Przyjęcie porządku obrad

Po przerwie Przewodniczący zarządził rozdanie projektów porządku obrad zgodnie z propozycją delegata Ligęzy wśród delegatów. Po zapoznaniu się delegatów z propozycją porządku obrad, Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem propozycji. Głosowało 120 delegatów, za – 83 delegatów, przeciw – 34, wstrzymało się od głosu – 3 osoby. Przewodniczący ogłosił, że porządek obrad został przyjęty w następującym kształcie:

1. Otwarcie XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego
  - powitanie uczestników Zgromadzenia - *Prezes Aeroklubu Polskiego*.
  - **uczczenie minutą ciszy zmarłych członków Stowarzyszenia.**
2. Wybór Przewodniczącego Prezydium i pozostałych członków Prezydium.
3. Objęcie prowadzenia obrad przez Prezydium Zgromadzenia.
4. Stwierdzenie przez Prezydium ważności Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów oraz jego zdolności do podejmowania uchwał.
5. Przyjęcie Regulaminu Obrad XXVI NWZD AP (projekt w załączeniu)
6. Powołanie Komisji Zgromadzenia:
  - Uchwał i Wniosków,
  - Skrutacyjnej.
7. Wystąpienie Prezesa Aeroklubu Polskiego.
8. Wystąpienie zaproszonych gości (LOT, MST)
9. Przekazanie odznaczeń i umów EURO 2012.
10. Dyskusja nad porządkiem obrad (część merytoryczna).
11. Przyjęcie porządku obrad.

### Sprawy, które stanowiły cel zwołania NWZD AP

12. Przedstawienie wariantów działalności Aeroklubu Polskiego wraz z dostosowaniem struktury Biura Zarządu AP do możliwości finansowych Aeroklubu Polskiego (restrukturyzacja biura).
13. Dyskusja
14. Podjęcie uchwały (projekt uchwały nr 1) w sprawie w sprawie zakresu działalności Aeroklubu Polskiego realizowanego poprzez Biuro Zarządu Aeroklubu Polskiego oraz zasad finansowania Biura Zarządu Aeroklubu Polskiego
15. Przedstawienie projektów zapisów statutowych dotyczących składki członkowskiej w części uiszczanej na Aeroklub Polski (składka stowarzyszeniowa).
16. Dyskusja

17. Przedstawienie projektów zapisów statutowych dotyczących mandatu delegatów oraz możliwości zawieszenia obrad Walnego Zgromadzenia Delegatów.
18. Dyskusja
19. Podjęcie uchwał w sprawie zmian statutu dotyczących spraw z punktu 15 i 17 Porządku Obrad.
20. Przedstawienie propozycji dotyczącej zasad zarządu lotniskami.
21. Dyskusja.
22. Przedstawienie możliwości co do potwierdzenia przekazania nieruchomości dla Aeroklubów Regionalnych i wpisania ich do Ksiąg Wieczystych (propozycja KRAP)
23. Dyskusja.
24. Podjęcie uchwał w sprawach z punktów 20, 22.
25. Przedstawienie możliwości nadania osobowości prawnej dla szkół szybowcowych (propozycja Komisji ds. szkół i propozycja L. Ligęzy)
26. Dyskusja.
27. Podjęcie uchwały dot. nadania osobowości prawnej szkołom szybowcowym.
28. Głosowanie pozostałych uchwał i wniosków Walnego Zgromadzenia.
29. Podsumowanie obrad oraz zamknięcie XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego (przewidywane zakończenie o godzinie 21:00).

Pkt. 1- 11 porządku obrad zrealizowano powyżej.

## **12. Przedstawienie wariantów działalności Aeroklubu Polskiego wraz z dostosowaniem struktury Biura Zarządu AP do możliwości finansowych Aeroklubu Polskiego (restrukturyzacja biura)**

Przewodniczący udzielił głosu członkom Zarządu AP, panu Wojciechowi Krupie oraz panu Piotrowi Haberlandowi, którzy w formie prezentacji multimedialnej przedstawili warianty działalności Aeroklubu Polskiego wraz z dostosowaniem struktury Biura Zarządu Aeroklubu Polskiego do możliwości finansowych Aeroklubu Polskiego /restrukturyzacja biura/.

Przewodniczący podziękował przedmówcom za wystąpienie i udzielił głosu panu Michałowi Lewczukowi (delegat z Aeroklubu Warszawskiego), który również w formie multimedialnej przedstawił przygotowany przez siebie wariant działalności Aeroklubu Polskiego.

Mec. Piotr Kasprzyk odniósł się do wariantu przedstawionego przez Zarząd Aeroklubu Polskiego od strony prawnej przypominając, że Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołane przez Zarząd decyduje o tym, czy akceptuje propozycje Zarządu AP. Jeżeli nie akceptuje, wtedy Zarząd AP podejmuje dalsze działania w oparciu o statut AP. Polityka Zarządu AP podlega jednak ocenie Walnego Zgromadzenia.

Przewodniczący zamknął punkt 12. porządku obrad i przystąpił do realizacji punktu 13. – Dyskusja.

## **13. Dyskusja**

W dyskusji głos zabrali:

Pan Marek Sieńko, Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej AP (delegat z Aeroklubu Radomskiego) zaproponował podjęcie następujących uchwał:

- „Zobowiązuje się Zarząd Aeroklubu Polskiego do natychmiastowego ograniczenia stanu zatrudnienia Biura Zarządu do 9 zatrudnionych na umowę o pracę z możliwością zwiększenia zatrudnienia do 11 osób do końca 2010 roku. Decyzja może być podjęta przez Zarząd Aeroklubu Polskiego w drodze uchwały.”

- „Zobowiązuje się Zarząd Aeroklubu Polskiego do ograniczenia, począwszy od 2010 roku wydatków z budżetu Aeroklubu Polskiego na biuro rachunkowe około 3000 zł brutto miesięcznie za standardową obsługę podatkową i ZUS. Szkoły szybowcowe muszą pokrywać generowane przez siebie koszty obsługi podatkowej oraz ZUS.”
- „Zobowiązuje się Zarząd AP do rozwiązania stałych umów z kancelariami prawnymi oraz do ograniczenia wydatków z budżetu AP na pomoc prawną do kwoty 8000 zł brutto kwartalnie. Przekroczenie tego limitu może nastąpić jedynie w przypadku finansowania prac przez inne, zainteresowane podmioty.”
- „Upoważnia się Zarząd AP do ustanowienia zastawu na nieruchomości w postaci dwóch budynków we Wrocławiu.”

Gen. Gromosław Czempiński (delegat Aeroklubu Warszawskiego) poruszył sprawę płacenia przez Aerokluby Regionalne składki członkowskiej na rzecz Aeroklubu Polskiego. Mówca zaapelował do zebranych o zgodę na propozycję składki przedstawioną przez Zarząd AP, jak również o lobbing na rzecz Aeroklubu Polskiego, bowiem bez wsparcia z zewnątrz nie można oczekiwać dobrych rezultatów.

Pan Włodzimierz Skalik (delegat Aeroklubu Częstochowskiego) zgłosił propozycję podjęcia następującej uchwały:

- „Walne Zgromadzenie Delegatów AP zobowiązuje Zarząd AP do opracowania i wdrożenia w życie w terminie do 1 lutego 2010 roku regulaminu budżetu i gospodarki finansowej Aeroklubu Polskiego.”,

Jednocześnie pan Włodzimierz Skalik zobowiązał się do końca grudnia br. opracować projekt, poddać go publicznie pod ocenę tak, aby w styczniu ewentualnie możliwe było jego zatwierdzenie.

Pan Jacek Dankowski (członek Zarządu AP) w swoim wystąpieniu stwierdził, że Walne Zgromadzenie powinno jasno określić co ma finansować składka, a także ustalić przejrzyste zasady, które określą, jak składka będzie rozliczana na koniec roku. Ponadto należy określić skutki w przypadku niepłacenia składki przez dany aeroklub regionalny. Zdaniem mówcy składka powinna finansować tę działalność, która dotyczy wszystkich aeroklubów regionalnych. W dalszej części swego wystąpienia mówca odniósł się do spraw związanych z działalnością sportową Aeroklubu Polskiego.

#### **14. Podjęcie uchwały w sprawie zakresu działalności Aeroklubu Polskiego realizowanego poprzez Biuro Zarządu Aeroklubu Polskiego oraz zasad finansowania Biura Zarządu Aeroklubu Polskiego**

Przewodniczący udzielił głosu mec. Piotrowi Kasprzykowi, który przedstawił i omówił projekt Uchwały Nr 1 z dnia 12 grudnia 2009r. XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego w sprawie zakresu działalności Aeroklubu Polskiego realizowanego poprzez Biuro Zarządu Aeroklubu Polskiego oraz zasad finansowania Biura Zarządu Aeroklubu Polskiego.

W dyskusji nad przedstawionym projektem zabrali głos panowie: Wiesław Wędzonka (delegat Aeroklubu Radomskiego), Janusz Moczulski (delegat Aeroklubu Śląskiego), Sławomir Adamowski (delegat Aeroklubu Ziemi Mazowieckiej), Stanisław Tołwiński (delegat Aeroklubu Krainy Jezior), Jacek Turczyński (delegat Aeroklubu Krakowskiego), Krzysztof Jakubowski (delegat Aeroklubu Bydgoskiego), Włodzimierz Skalik (delegat Aeroklubu Częstochowskiego), Piotr Haberland (delegat Aeroklubu Poznańskiego), Leszek Ligęza (delegat Aeroklubu Bielsko-Bialskiego), Jerzy Makula (delegat Aeroklubu ROW).

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie zakresu działalności Aeroklubu Polskiego realizowanego poprzez Biuro Zarządu Aeroklubu Polskiego oraz zasad finansowania Biura Zarządu Aeroklubu Polskiego.

Po otrzymaniu wyników, Przewodniczący ogłosił, iż w głosowaniu jawnym udział wzięło 109 delegatów, za przyjęciem uchwały głosowało 100 osób (91,743%), przeciw – 5, wstrzymało się – 4.

Uchwała nr 1 z 12 grudnia 2009r XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego została przyjęta w brzmieniu:

„Działając na podstawie § 15 i § 16 statutu Aeroklubu Polskiego uchwała się co następuje:

1. Uchwała określa zadania Aeroklubu Polskiego realizowane poprzez Biuro Zarządu Aeroklubu Polskiego (BZAP) oraz zasady finansowania tych zadań i działalności BZAP.
2. Uchwała stanowi dla Zarządu Aeroklubu Polskiego (ZAP) wiążącą podstawę dla:
  - a. uchwalenia preliminarza budżetu AP,
  - b. określenia liczebności, szczegółowej struktury i regulaminu organizacyjnego BZAP.
3. Rozszerzenie zakresu działalności BZAP poza zadania określone w uchwale może nastąpić po zapewnieniu źródeł finansowania danego rodzaju działalności w wysokości pokrywającej koszty tej działalności.
4. Ustala się następujące zakresy działalności Aeroklubu Polskiego, realizowane poprzez BZAP:
  - a. Reprezentacja sportów lotniczych na arenie międzynarodowej,
  - b. Organizacja i prowadzenie współzawodnictwa sportowego,
  - c. Szkolenie i bezpieczeństwo lotów w aeroklubach regionalnych,
  - d. Obsługa administracyjna władz Aeroklubu Polskiego oraz wykonywanie czynności wchodzących w poszczególne zakresy działalności BZAP.
5. Zarząd AP zobowiązany jest do określenia szczegółowych czynności wchodzących w poszczególne zakresy działalności BZAP.
6. Zobowiązuje się Zarząd Aeroklubu Polskiego do podjęcia działań niezbędnych dla dostosowania liczebności i struktury organizacyjnej BZAP do zasad wynikających z niniejszej uchwały, w tym:
  - a. przyjęcia uchwały w sprawie liczebności, struktury i regulaminu organizacyjnego BZAP w terminie do końca stycznia 2010r. oraz istotnego ograniczenia kosztów działalności BZAP.
  - b. dostosowania struktury i liczebności zatrudnienia w BZAP poprzez redukcję etatów (wypowiedzenie umów o pracę) lub określenie nowych obowiązków (zmiana warunków pracy i płacy), w możliwie najkrótszym terminie, nie później niż do końca marca 2010r.
  - c. uchwalenie regulaminu dotyczącego preliminarza budżetowego oraz budżetu i gospodarki finansowej.
7. Zarząd AP obowiązany jest ponadto do:
  - a. opracowania preliminarza budżetu AP na 2010r. w oparciu o zasady przyjęte niniejszą uchwałą, z uwzględnieniem wysokości składki.
  - b. Przygotowania sprawozdania z realizacji uchwały do końca marca 2010r.
8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

*Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach od godz. 15.25 do godz. 16.15.*

#### **15. Przedstawienie projektów zapisów statutowych dotyczących składki członkowskiej w części uiszczanej na Aeroklub Polski (składka stowarzyszeniowa).**

Po przerwie Przewodniczący udzielił głosu Mec. Piotrowi Kasprzykowi.

Mec. Piotr Kasprzyk przedstawił projekty Uchwał w sprawie uchwalenia wysokości składki stowarzyszeniowej oraz w sprawie zmiany statutu Aeroklubu Polskiego dotyczącej składki członkowskiej w części przeznaczanej na Aeroklub Polski.

#### **16. Dyskusja**





Przewodniczący otworzył dyskusję na temat proponowanych zmian, w której wypowiedzieli się Panowie: Stanisław Szpera (delegat Aeroklubu Bydgoskiego), Piotr Haberland (delegat Aeroklubu Poznańskiego), Marek Masalski (delegat aeroklubu Warszawskiego), Zenon Wajda (delegat aeroklubu Ziemi Jarosławskiej), Leszek Ligęza (delegat Aeroklubu Bielsko-Bialskiego), Wojciech Krupa (delegat Aeroklubu Ziemi Lubuskiej), Jerzy Makula (delegat Aeroklubu ROW), Michał Lewczuk (delegat Aeroklubu Warszawskiego), Bogdan Stępień (delegat Aeroklubu PLL LOT), Jacek Dankowski (członek Zarządu AP), Krzysztof Trzeciakowski (delegat Aeroklubu Włocławskiego), Wiesław Wędzonka (delegat Aeroklubu Radomskiego), Gromosław Czempiński (delegat Aeroklubu Warszawskiego), Marek Mazur (Wiceprezes AP), Adam Paska (przewodniczący Komisji Mikrolotowej AP).

Zarząd Aeroklubu Polskiego, po wysłuchaniu głosów w dyskusji, udał się na naradę w celu uzgodnienia i zaproponowania Walnemu Zgromadzeniu wysokości składki.

#### **17 i 18. Przedstawienie projektów zapisów statutowych dotyczących mandatu delegatów oraz możliwości zawieszenia obrad Walnego Zgromadzenia Delegatów.**

Pan Leszek Ligęza (delegat Aeroklubu Bielsko-Bialskiego) omówił przedstawiony przez siebie projekt zmian w statucie (zgłoszony w wymaganym terminie), polegający na zamianie dotychczasowego brzmienia § 14 statutu AP „Kadencja delegatów ustaje z chwilą zakończenia obrad Walnego Zgromadzenia Delegatów, na który zostali wybrani.” na brzmienie „Mandaty delegatów wygasają po upływie dwóch lat od daty wyboru.” oraz dotychczasowego brzmienia ust. 1 § 17 statutu AP na brzmienie: „Zarząd AP jest najwyższą władzą Aeroklubu Polskiego w okresie między Walnymi Zgromadzeniami Delegatów, w tym w okresie zawieszenia obrad przez Walne Zgromadzenie Delegatów i odpowiada za swoją działalność przed Walnym Zgromadzeniem Delegatów.”

W dyskusji na temat przedstawionych propozycji zmian statutu AP zabrali głos Panowie: Stanisław Tołwiński (delegat Aeroklubu Krainy Jezior), Adam Jurewicz (delegat Aeroklubu warmińsko-Mazurskiego), Marek Sierńko (delegat Aeroklubu Radomskiego), Adam Paska (przewodniczący Komisji Mikrolotowej AP), Marek Masalski (delegat Aeroklubu Warszawskiego), Łukasz Cichocki (delegat Aeroklubu Wrocławskiego), Piotr Trzaskawska (delegat Aeroklubu Bydgoskiego), Janusz Moczulski (delegat Aeroklubu Śląskiego), Jan Kujawa (delegat aeroklubu PLL LOT), Arkadiusz Stefańczyk (delegat Aeroklubu Kieleckiego).

Mec. Piotr Kasprzyk zwrócił obecnym uwagę, że przedstawione propozycje nie zostały objęte proponowanym porządkiem dziennym, nie są ujęte w celach nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, ponadto - ze względu na swoją ogólność - naruszają podstawowe konstrukcje statutowe, a zatem uchwały w tej sprawie nie powinny być dzisiaj poddawane pod głosowanie, bowiem istnieje niebezpieczeństwo ich zakwestionowania.

#### **19. Podjęcie uchwał w sprawie zmian statutu dotyczących spraw z punktu 15 i 17 Porządku Obrad.**

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad proponowanymi przez pana Leszka Ligęzę zmianami statutu AP (punkt 17 porządku obrad).

- nadanie brzmienia ust. 1 § 14 statutu AP „Mandaty delegatów wygasają po upływie dwóch lat od daty wyboru.” – z pośród 115 delegatów biorących udział w głosowaniu, za przyjęciem poprawki głosowało - 55 osób (47,826%), przeciw - 57, 3 osoby wstrzymały się od głosu – poprawka nie została przyjęta.
- § 17 ust. 1 statutu AP otrzymuje w całości nowe brzmienie: „Zarząd AP jest najwyższą władzą Aeroklubu Polskiego w okresie między Walnymi Zgromadzeniami Delegatów, w tym w okresie zawieszenia obrad przez Walne Zgromadzenie Delegatów i odpowiada za

swoją działalność przed Walnym Zgromadzeniem Delegatów.” – z pośród 118 delegatów biorących udział w głosowaniu, za przyjęciem poprawki głosowało - 68 osób (57,627%), przeciw - 41, wstrzymało się 9 osób. Liczba 68 głosów „za” nie stanowi 2/3 oddanych głosów, poprawka nie została przyjęta.

**Przedstawienie projektów zapisów statutowych dotyczących składki członkowskiej w części uiszczanej na Aeroklub Polski (składka stowarzyszeniowa) –punkt 15 porządku obrad.**

Przewodniczący udzielił głosu panu Piotrowi Haberlandowi (delegat Aeroklubu Poznańskiego), który w imieniu Zarządu AP zaproponował system, w którym Aeroklub Regionalny będzie uiszczal składki za swoich członków z miesięcznym wyprzedzeniem.

W dyskusji nad powyższą propozycją głos zabrali Panowie: Leszek Ligęza (delegat Aeroklubu Bielsko-Bialskiego), Gromosław Czempiński (delegat Aeroklubu Warszawskiego), Sławomir Adamowski (delegat Aeroklubu Ziemi Mazowieckiej), Włodzimierz Skalik (delegat Aeroklubu Częstochowskiego), Marek Sieńko (delegat Aeroklubu Radomskiego), Tomasz Borowiak (delegat Aeroklubu Kujawskiego), Adam Paska (przewodniczący Komisji Mikrolotowej AP), Paweł Walendziak (delegat Aeroklubu Łódzkiego), Jan Kujawa (delegat Aeroklubu PLL LOT), Michał Lewczuk (delegat Aeroklubu Warszawskiego), Jacek Dankowski (członek Zarządu AP), Marek Masalski (delegat Aeroklubu Warszawskiego), Piotr Niewiarowski (Sekretarz Generalny AP), Adam Jurewicz (delegat Aeroklubu Warmińsko-Mazurskiego).

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad przyjęciem Uchwały nr 2 z dnia 12 grudnia 2009 r. XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego w sprawie zmiany statutu Aeroklubu Polskiego o treści:

„W § 8 ust. 11 dodaje się zdanie w brzmieniu:

Część składki uiszczanej na rzecz Aeroklubu Polskiego opłacana jest za pośrednictwem aeroklubu regionalnego na zasadach określonych w uchwale WZDAP.

W § 15 ust. 2 w punkcie 9 dodaje się sformułowanie:

oraz sposobu przekazywania części składki przez aeroklub regionalny do Aeroklubu Polskiego”,

która została przyjęta 92 głosami „za” (80%), przy 21 głosach przeciwnych i przy 2 głosach wstrzymujących się. W głosowaniu udział wzięło 115 delegatów.

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków pan Leszek Ligęza przedstawił następujące warianty dot. wysokości składki członkowskiej, które Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne:

- w roku 2010 składka wynosi 20 zł od członka zwyczajnego oraz wspierającego, będącego osobą fizyczną - na „tak” głosowało 46 osób (38,333%), przeciw 67 (55,833%), 7 osób wstrzymało się od głosu. W głosowaniu udział wzięło 120 delegatów. Propozycja nie została przyjęta.
- zmiana uchwały nr 5 XXV Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego obradującego w dniach 14/15.03.2009r., w ten sposób, że w pkt. 1 składkę w wysokości 5 zł zastępuje się składką w wysokości 20 zł. W pozostałym zakresie uchwała nr 5 XXV Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego pozostaje bez zmian tzn. uchwała obowiązuje do 30 czerwca 2011r., utrzymane zostają 50% zniżki w stosunku do uczącej się młodzieży do 25 roku życia, członkowie do 16 roku życia i seniorzy lotnictwa nie płacą składki. Wspierający nie są wymienieni. W głosowaniu udział wzięło 119 delegatów. Za przyjęciem zmiany do uchwały nr 5 XXV WZDAP głosowało 61 (51,260%), przeciw 51, wstrzymujących się 7 głosów. Uchwała nr 3 została przyjęta.

## 20. Przedstawienie propozycji dotyczącej zasad zarządu lotniskami

Przewodniczący udzielił głosu panu Piotrowi Niewiarowskiemu, Sekretarzowi Generalnemu Aeroklubu Polskiego, który w formie multimedialnej prezentacji przedstawił propozycję dotyczącą zasad zarządu lotniskami i zapoznał zebranych z proponowanym przez Zarząd AP projektem uchwały następującej treści:

1. Aeroklub Polski poprzez Biuro Zarządu AP utrzymuje zarząd lotniskami wpisanymi na dzień podjęcia uchwały do rejestru lotnisk, dla których posiada status zarządzającego.
2. Koszty zarządzania lotniskami, o których mowa w ust. 1, pokrywane są w całości przez aerokluby regionalne, będące ich głównymi użytkownikami poprzez uiszczanie opłat za zarządzanie.
3. Wysokość opłaty za zarządzanie określa umowa między AP i właściwym aeroklubem regionalnym, regulująca również wzajemne prawa i obowiązki stron.
4. Opłata nie może przekraczać kosztów faktycznie ponoszonych przez AP dla realizacji obowiązków zarządzającego lotniskiem.
5. Jeżeli w ciągu dwóch miesięcy od dnia wejścia uchwały w życie nie zostanie zawarta umowa, o której mowa w ust. 3, Zarząd AP jest upoważniony do wystąpienia o wyrażenie zgody o przekazanie zarządu lotniskiem właściwemu miejscowo aeroklubowi, a w jej braku do zrzeczenia się prawa do zarządu lotniskiem.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi z dniem 1 stycznia 2010.

## 21. Dyskusja

Przewodniczący otworzył dyskusję nad przedłożoną przez Zarząd AP propozycją dotyczącą zasad zarządu lotniskami, w której zabrali głos Panowie: Marek Sieńko (delegat Aeroklubu Radomskiego), Krzysztof Piekarczyk (delegat Aeroklubu Gliwickiego), Tomasz Borowiak (delegat Aeroklubu Kujawskiego), Leszek Ligęza (delegat Aeroklubu Bielsko-Bialskiego), Michał Lewczuk (delegat Aeroklubu Warszawskiego), Waldemar Lekan (delegat Aeroklubu Stalowowolskiego), Włodzimierz Skalik (delegat aeroklubu Częstochowskiego).

Mec. Piotr Kasprzyk zgłosił wniosek Zarządu AP o podjęcie przez Walne Zgromadzenie Delegatów uchwały w sprawie sposobu przekazywania części składki członkowskiej na rzecz Aeroklubu Polskiego oraz omówił propozycje Zarządu AP w tym zakresie.

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad Uchwałą Nr 4 z dnia 12 grudnia 2009 r. XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego w sprawie sposobu przekazywania części składki członkowskiej na rzecz Aeroklubu Polskiego przez aerokluby regionalne do Aeroklubu Polskiego o treści:

1. Część składki członkowskiej uiszczanej na rzecz Aeroklubu Polskiego (dalej „części składki na AP”) przekazywana jest za pośrednictwem aeroklubów regionalnych do Aeroklubu Polskiego.
2. Aeroklub regionalny jest obowiązany wpłacić do Aeroklubu Polskiego kwotę stanowiącą równowartość wysokości „części składki na AP” pomnożonej przez ilość członków danego aeroklubu regionalnego zobowiązanych do jej uiszczenia. Aeroklub regionalny jest obowiązany do dokonania wpłaty miesięcznie z dołu w terminie 10 dni od końca miesiąca, za który wpłata jest należna.
3. Raz na kwartał Zarząd Aeroklubu Polskiego przekazuje zarządom wszystkich aeroklubów regionalnych zestawienie kwot, o których mowa w ust. 2 powyżej, wpłaconych przez poszczególne aerokluby regionalne.
4. W przypadku nie wywiązania się przez aeroklub regionalny z obowiązku określonego w ust. 2 powyżej, Aeroklub Polski jest uprawniony do wystawienia aeroklubowi regionalnemu wezwania do zapłaty.
5. Brak wpłaty „części składki na AP” przez poszczególnych członków do ich aeroklubów regionalnych nie zwalnia tych aeroklubów z obowiązku określonego w ust. 2 powyżej.
6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2010 r.”,



która została przyjęta 77 głosami „za” (65,812%), przy 32 głosach przeciwnych i 8 wstrzymujących się. W głosowaniu udział wzięło 117 delegatów.

## **22. Przedstawienie możliwości co do potwierdzenia przekazania nieruchomości dla Aeroklubów Regionalnych i wpisania ich do Ksiąg Wieczystych (propozycja KRAP)**

Pan Marek Sieńko, Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Aeroklubu Polskiego, przedstawił możliwości co do potwierdzenia przekazania nieruchomości dla aeroklubów regionalnych i wpisania ich do ksiąg wieczystych i odczytał dwie propozycje uchwały w tej sprawie:

Propozycja I:

„Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Delegatów AP zobowiązuje Zarząd AP do dokonania czynności prawnych prowadzących do ujawnienia w księgach wieczystych lotnisk aeroklubów regionalnych, które je użytkują, na podstawie protokołów przekazania, sporządzonych na podstawie uchwały nr 2 XIV Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Aeroklubu Polskiego, obradującego w dniach 24-25 luty 1990 roku. Walne Zgromadzenie zobowiązuje Zarząd AP do niezwłocznego dokonywania ww. czynności w formie określonej przez wnioskujący aeroklub regionalny.”

Propozycja II:

„Zobowiązuje się Zarząd AP do dokonania czynności prawnych prowadzących do ujawnienia jako użytkowników w księgach wieczystych nieruchomości, na których znajdują się lotniska aeroklubów regionalnych, które użytkują na podstawie protokołów przekazania sporządzonych na podstawie uchwały nr 2 XIV Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu AP obradującego w dniach 24-25 luty 1990r. zgodnie z niniejszą uchwałą.

Zakres formy i sposób dokonywania czynności prawnych, o których mowa w ust. 1 wskazuje zainteresowany aeroklub regionalny w pisemnym wniosku do Zarządu AP. Wniosek aeroklubu regionalnego Zarząd AP przekazuje do wiadomości Komisji Rewizyjnej AP oraz organom nadzoru, celem zajęcia stanowiska w przedmiocie złożonego wniosku. Czynności podejmowane przez Zarząd AP uwzględniają uwagi i wnioski zawarte w stanowisko Komisji Rewizyjnej AP i organu nadzoru.

Wszelkie koszty i ciężary związane lub wynikłe z przekazaniem prawa użytkowania lub wpisu aeroklubu regionalnego do księgi wieczystej obciążają w całości aeroklub regionalny.

Uchyła się punkt c uchwały nr 2 XXV Walnego Zgromadzenia Delegatów AP.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

## **23. Dyskusja**

Po krótkiej dyskusji, w której głos zabrali Panowie: Leszek Ligęza (delegat Aeroklubu Bielsko-Bialskiego), mec. Piotr Kasprzyk i Marek Sieńko (delegat Aeroklubu Radomskiego) uzgodniono ostateczny tekst uchwały w sprawie nieruchomości Aeroklubu Polskiego używanych przez aerokluby regionalne.

## **24. Podjęcie uchwał w sprawach z punktów 20, 22.**

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad Uchwałą Nr 5 z dnia 12 grudnia 2009r. XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego w sprawie zarządu lotniskami używanymi przez aerokluby regionalne, o treści:

„Działając na podstawie § 15 i § 16 statutu Aeroklubu Polskiego uchwała się co następuje:



1. Aeroklub Polski – poprzez Biuro Zarządu AP – utrzymuje zarząd lotniskami wpisanymi na dzień podjęcia uchwały do rejestru lotnisk, dla których posiada status zarządzającego.
  2. Koszty zarządzania lotniskami, o których mowa w ust. 1 pokrywane są w całości przez aerokluby regionalne będące ich głównymi użytkownikami poprzez uiszczanie opłat za zarządzanie.
  3. Wysokość opłaty za zarządzanie określa umowa pomiędzy AP i właściwym aeroklubem regionalnym, regulująca również wzajemne prawa i obowiązki stron. Opłata nie może przekraczać kosztów faktycznie ponoszonych przez AP dla realizacji obowiązków zarządzającego lotniskiem.
  4. Jeżeli w ciągu 4 miesięcy od dnia wejścia uchwały w życie nie zostanie zawarta umowa, o której mowa w ust. 3, Zarząd AP jest uprawniony do wystąpienia o wyrażenie zgody do aeroklubu regionalnego na przekazanie zarządu lotniskiem właściwemu miejscowo aeroklubowi.
  5. Uchwała nie dotyczy lotniska w Krośnie (EPKR).
  6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi AP.
  7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 r.,”
- która została przyjęta 86 głosami „za” (81,132%), przy 13 głosach przeciwnych i 7 wstrzymujących się. W głosowaniu udział wzięło 106 delegatów.

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad Uchwałą Nr 6 w sprawie nieruchomości Aeroklubu Polskiego używanych przez aerokluby regionalne, o treści:  
„Działając na podstawie § 15 i § 16 statutu Aeroklubu Polskiego uchwała się co następuje:

1. Zobowiązuje się Zarząd Aeroklubu Polskiego do dokonania czynności prawnych prowadzących do ujawnienia - jako użytkowników wieczystych/właścicieli w Księgach Wieczystych nieruchomości, na których znajdują się lotniska - Aeroklubów Regionalnych, które je użytkują na podstawie protokołów przekazania sporządzonych na podstawie Uchwały Nr 2 XIV Nadzwyczajnego Zjazdu Krajowego Aeroklubu Polskiego obradującego w dniach 24-25 lutego 1990r., zgodnie z niniejszą uchwałą. WZD AP zobowiązuje Zarząd do niezwłocznego dokonania tej czynności.
  2. Zakres, formę i sposób dokonania czynności prawnych, o których mowa w ust. 1 wskazuje zainteresowany Aeroklub Regionalny w pisemnym wniosku do Zarządu AP.
  3. Wniosek aeroklubu regionalnego Zarząd AP przekazuje do wiadomości Komisji Rewizyjnej AP celem zajęcia stanowiska w przedmiocie złożonego wniosku. Czynności podejmowane przez Zarząd AP uwzględniają uwagi i wnioski zawarte w stanowisku Komisji Rewizyjnej AP.
  4. Wszelkie koszty i ciężary związane lub wynikłe z przekazania prawa użytkowania wieczystego /własności lub wpisu aeroklubu regionalnego do księgi wieczystej obciążają w całości aeroklub regionalny.
  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”,
- która została przyjęta 92 głosami „za” (85,981%), przy 6 głosach przeciwnych i 9 wstrzymujących się. W głosowaniu udział wzięło 107 delegatów.

Prezes AP Jerzy Makula zgłosił wniosek formalny o uchwalenie składki w wysokości 10 zł miesięcznie od członka wspierającego, z zachowaniem ulg w odniesieniu do członków wspierających, dotyczących składki od członków zwyczajnych.

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad Uchwałą Nr 7 z dnia 12 grudnia 2009 r. XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego w sprawie zmiany Uchwały 6 XXV Walnego Zgromadzenia Delegatów AP w sprawie określenia wysokości części składki członkowskiej na rzecz Aeroklubu Polskiego od członków wspierających, przez dodanie pkt. 1a w brzmieniu:

„Na podstawie określonej w punkcie I, określa się wysokość części składki na rzecz Aeroklubu Polskiego w wysokości 10 zł miesięcznie od członka wspierającego”

Powyższa uchwała została przyjęta 69 głosami „za” (64,486%), przy 31 głosach przeciwnych, 7 wstrzymujących się. W głosowaniu udział wzięło 107 delegatów.

## **25. Przedstawienie możliwości nadania osobowości prawnej dla szkół szybowcowych (propozycja Komisji ds. szkół i propozycja L. Ligęzy)**

Przewodniczący Komisji Statutowej oraz Uchwał i Wniosków pan Leszek Ligęza oświadczył, że zainteresowane osoby, które składały projekt uchwały w tej sprawie, Komisja powołana przez Zarząd AP, Komisja Uchwał i Wniosków, nie są dzisiaj przygotowane do zaproponowania uchwały w zakresie usamodzielnienia szkół i w związku z tym proponuje się powołanie przez Walne Zgromadzenie Delegatów Komisji w poszerzonym składzie, która opracuje zmiany statutu AP w tym zakresie i do końca lutego br. przedstawi ostateczny projekt, a wcześniej opracuje go transparentnie i przedstawi do publicznej debaty.

Pan Leszek Ligęza odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji do opracowania propozycji zapisów statutu AP nadających osobowość prawną szkołom szybowcowym oraz projekt uchwały w sprawie wyboru przez XXVI Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Delegatów AP czterech członków ww. Komisji.

## **26. Dyskusja**

W dyskusji na temat nadania osobowości prawnej Szkołom Aeroklubu Polskiego i w sprawie wyboru członków Komisji do opracowania propozycji zmian statutu AP nadających osobowość prawną Szkołom Szybowcowym AP zabrali głos Panowie: Jacek Dankowski (członek zarządu AP), Piotr Haberland (delegat aeroklubu Poznańskiego), Michał Lewczuk (delegat Aeroklubu Warszawskiego), Adam Paska (przewodniczący Komisji Mikrolotowej AP).

## **27. Podjęcie uchwały dot. nadania osobowości prawnej szkołom szybowcowym.**

Przewodnicząc zarządził głosowanie nad Uchwałą nr 8 z dnia 12 grudnia 2009 r. XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego w sprawie nadania osobowości prawnej Szkołom Szybowcowym Aeroklubu Polskiego, o treści:  
„Na podstawie § 16 Statutu AP oraz uchwały XXV WZD AP dotyczącej GSS AP Żar

1. Konieczne jest nadanie osobowości prawnej szkołom szybowcowym AP, tj. Centralnej Szkole Szybowcowej AP w Lesznie i Górskiej Szkole Szybowcowej AP na Żarze.
2. Typem osoby prawnej akceptowanym przez NWZD jest terenowa jednostka organizacyjna AP posiadająca osobowość prawną, co wymaga zmiany Statutu AP.
3. XXVI NWZD powołuje Komisję w składzie („Komisję”):
  - a. dwóch przedstawicieli Zarządu AP,
  - b. przedstawiciel Komisji Szybowcowej,
  - c. prawnicy w osobach: Piotr Kasprzyk, Leszek Ligęza,
  - d. przedstawiciel Aeroklubu Leszczyńskiego,
  - e. przedstawiciel Aeroklubu Bielsko-Bialskiego,
  - f. czterech członków wybranych przez XXVI NWZD AP,
  - g. Dyrektorzy Szkół Szybowcowych z głosem doradczym,

celem opracowania propozycji zapisów statutu AP nadających osobowość prawną szkołom szybowcowym.

4. Komisja zobowiązana jest wybrać Przewodniczącego oraz ustalić regulamin oraz harmonogram prac Komisji.
5. Komisja zobowiązana jest poddać pod debatę publiczną analizowane warianty rozstrzygnięć w sprawie szkół szybowcowych.

6. Do końca lutego 2010r. Komisja zobowiązana jest opublikować przyjęty przez siebie projekt zmiany statutu AP w sprawie nadania szkołom szybowcowym AP osobowości prawnej.
7. Zobowiązuje się Zarząd AP do zwołania na dzień najpóźniej do 31 marca 2010r. WZD AP m.in. w celu podjęcia uchwały w sprawie będących przedmiotem prac Komisji oraz przedstawienia stanu realizacji uchwał XXVI NWZD AP.
8. Do czasu nadania szkołom szybowcowym osobowości prawnej, szkoły działają na dotychczasowych zasadach z zachowaniem postanowień uchwały XXV WZD AP, tj. zachowaniem integralności obu szkół oraz niepodejmowania żadnych czynności skutkujących sprzedażą, obciążeniem lub zmianą statusu prawnego nieruchomości GSS AP Żar.”,

która została przyjęta 95 głosami „za” (93,137%), przy 4 przeciwnych i 3 wstrzymujących się. W głosowaniu udział wzięło 102 delegatów.

Do Komisji do opracowania propozycji zapisów statutu AP nadających osobowość prawną szkołom szybowcowym AP zgłoszono następujących kandydatów:

- Tomasz Kawa (delegat Aeroklubu Bielsko-Bialskiego)
- Leszek Starszak (delegat Aeroklubu Warszawskiego)
- Marcin Prusaczyk (delegat Aeroklubu Nadwiślańskiego)
- Jacek Dankowski (członek Zarządu AP)
- Paweł Kos (delegat Aeroklubu Nowy Targ)

Ww. Kandydaci, poza panem. Jackiem Dankowskim - wyraziły zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad Uchwałą nr 9 z dnia 12 grudnia 2009 r. XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego w sprawie wyboru czterech członków Komisji do opracowania propozycji zapisów statutu AP nadających osobowość prawną szkołom szybowcowym AP, o treści:

„XXVI Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Delegatów Aeroklubu Polskiego wybiera niżej wymienionych czterech członków Komisji ds. osobowości prawnej Szkół Szybowcowych

1. Tomasz Kawa
2. Leszek Starszak
3. Paweł Kos
4. Marcin Prusaczyk”,

która została przyjęta 89 głosami „za” (90,816%), przy 5 przeciwnych i 4 wstrzymujących się. W głosowaniu udział wzięło 98 delegatów.

## **28. Głosowanie pozostałych uchwał i wniosków Walnego Zgromadzenia.**

Przewodniczący Komisji Statutowej oraz Uchwał i Wniosków pan Leszek Ligęza poinformował, że do Komisji wpłynął wniosek Zarządu AP oraz delegatów na XXVI NWZDAP, dotyczący nadania godności Członka Honorowego Aeroklubu Polskiego Panom: Andrzejowi Osowskiemu i Waclawowi Wieczorkowi.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad Uchwałą nr 10 z dnia 12 grudnia 2009r. XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego w sprawie nadania godności Członka Honorowego Aeroklubu Polskiego Panom: Andrzejowi Osowskiemu i Waclawowi Wieczorkowi.

Uchwała została przyjęta 90 głosami „za” (91,836%), przy 6 głosach przeciwnych i 2 wstrzymujących się. W głosowaniu udział wzięło 98 delegatów.

Wniosek złożony przez Komisję Rewizyjną AP o podjęcie działań w sprawie przekształcenia Aeroklubu Polskiego w Związek Stowarzyszeń, Komisja Statutowa oraz

Uchwał i Wniosków XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów AP przekazała do Zarządu AP.

## 29. Podsumowanie obrad oraz zamknięcie XXVI Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Delegatów Aeroklubu Polskiego

Prezes AP Jerzy Makula podziękował delegatom na XXVI Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Delegatów AP za pracę podczas obrad. Wyraził nadzieję, iż podjęte przez to Walne Zgromadzenie decyzje, przyniosą poprawę sytuacji Aeroklubu Polskiego, przyniosą nowe szanse i nowe nadzieje.

Prezes AP podziękował również za pomoc i duży wysiłek włożony w przygotowanie Walnego Zgromadzenia członkom zarządu AP Wojciechowi Krupie i Piotrowi Haberlandowi i jednocześnie poinformował, o złożonej przez nich rezygnacji z dalszej pracy w Zarządzie AP. Pan Wojciech Krupa jako powód swej rezygnacji podał liczne obowiązki zawodowe, ale wyraził gotowość dalszej, choć w mniejszym zakresie, pracy na rzecz Aeroklubu Polskiego. Również Pan Piotr Haberland zadeklarował, w miarę możliwości, służenie aeroklubowi Polskiemu swoim czasem i wiedzą.

Prezes Jerzy Makula, wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 21.35 zamknął XXVI Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Delegatów Aeroklubu Polskiego.

Protokolanci  
XXVI  
Nadzwyczajnego  
Walnego Zgromadzenia Delegatów  
Aeroklubu Polskiego

  
Łukasz Wójcik

  
Radosław Gorzeński

Przewodniczący  
XXVI  
Nadzwyczajnego  
Walnego Zgromadzenia Delegatów  
Aeroklubu Polskiego

  
Leszek Staryszak

Wiceprzewodniczący  
XXVI  
Nadzwyczajnego  
Walnego Zgromadzenia Delegatów  
Aeroklubu Polskiego

  
Tomasz Rubaj

Wiesław Wędzonka

